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Z jednání obecní rady 
 

Předkládáme výběr z bodů jednání od 14. 3.  do   4. 4. 2022. 
 

1. Rada projednala etapizaci školního hřiště za účasti ředitele ZŠ Milín a tech-
nického dozoru. Projektant Ing. Luks zajistí položkový rozpočet na první 
etapu: bagrování, betonování základů, opěrná zeď. Na základě předložené-
ho položkového rozpočtu bude vypracována výzva na podání nabídek. 

2. Rada projednala a schválila znění dohody o podnájmu bytu a smlouvu o 
ubytování pro ukrajinské občany.  

3. Rada projednala a schválila znění smlouvy o dílo s Ing. arch. V. Kirschner 
na práce související se změnami Územního plánu obce Milín. 

4. Rada vzala na vědomí žádost o uvolnění z funkce ředitelky MŠ Milín k 31. 
7. 2022. Starosta obce připraví podklady pro vyhlášení výběrového řízení 
na pozici ředitele/lky.  

5. Rada schválila podání grantu od RWE Gas Storage na dýchací přístroje pro 
Sbor dobrovolných hasičů Milín (SDH). 

6. Rada vzala na vědomí informaci starosty o zaslání žádosti  na Primagru a.s. 
Milín o finanční příspěvek na techniku SDH Milín. 

7. Rada vzala na vědomí předložený přehled práce ředitele ZŠ Milín v období 
let 2016 - 2022, vypracovaný ředitelem školy, a informaci o dalším směřo-
vání školy do roku 2028. 

8. Rada schvaluje převod kladného hospodářského výsledku ZŠ Milín ve výši 
154 248 Kč do rezervního fondu školy. 

9. Rada projednala a schválila znění dodatku ke smlouvě o zajištění služeb  
komplexního zabezpečení  zneškodnění  odpadů  obce Milín.  

10. Rada schválila vynětí 23 m2 lesního pozemku z pozemku p.č. 419/1 v k.ú. 
Milín za účelem přeložení vodní nádrže pro zahrádkáře (za silem).  

11. Rada se za účasti stavebního dozoru  a projektanta zúčastnila kontrolního 
dne ve školní družině. Rada byla seznámena s harmonogramem prací. 

12. Rada vzala na vědomí dopis od Ředitelství silnic a dálnic, kterým odůvod-
ňuje zatím zamítavé stanovisko k návrhu vybudovat křižovatku s kruhovým 
objezdem – u motorestu. Rada shromáždí potřebné argumenty a rozhodnutí 
bude připomínkovat ve snaze vyvolat další jednání. 

 

V souvislosti se změnou obsazení funkce matrikářky došlo k reorganizaci kanceláří 
v budově radnice. Podatelna a matrika jsou nově v přízemí vpravo (původně zde byl 
stavební úřad, ten je nyní ve 2. patře, kam lze jet výtahem). První matrikářkou je paní 
Renata Švagrová, která je zároveň v podatelně. Druhou matrikářkou je paní Blanka 
Blažková. Telefon do podatelny zůstává stejný: 318 691 326, na matriku je přiděleno 
nové mobilní číslo: 702 027 313. 

Za obec Milín Dana Reiterová 

Zdarma 
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(NE) POŘÁDEK V OBCI 

Znečišťování veřejného prostranství a volné pobíhání psů 
 

V obci Milín je platná vyhláška č. 26/2005 o veřejném pořádku, ve které se mj. 

řeší udržování pořádků a pravidla pro pohyb psů. Připomínáme nyní majitelům 

psů, jak by se měli v naší obci chovat. 

V čl. 6: Udržování veřejného pořádku a čistoty, ochrana veřejné zeleně 
Chovatelé psů a jiného zvířectva jsou povinni zajistit, aby zvíře neznečišťovalo 
veřejné prostranství. Pokud ke znečištění dojde, musí chovatel vše odklidit, 
jinak po něm může být vyžadována náhrada za vzniklé náklady s odklizením. 
V čl. 8: Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
1/ V zájmu zajištění veřejného pořádku a ochrany zeleně v obci lze na veřej-
ných prostranstvích vodit psy pouze na vodítku. 
2/ Zakazuje se vstupovat se psy na následující veřejná prostranství a veřejná 
zařízení: veřejná pohřebiště, dětská pískoviště a hřiště. 
 

Pokud je pes dobře vychovaný a neohrožuje kolemjdoucí, není nezbytně nutné, 
aby byl stále na vodítku. Nicméně je na každém majiteli psa, aby zvážil pří-
padné problémy z toho vyplývající. I malý pes, který není uvázán, může vy-
provokovat velkého psa na vodítku…  
 A to, že i malí pejsci vykonávají svoji potřebu, by mělo být každému 
chovateli jasné, takže i po nich je třeba vše odklízet. 
 Udržujme naše okolí čisté, ať se nemusíme zbytečně rozčilovat ☺ 
 

Za obec Milín Dana Reiterová 

K zamyšlení... 
 

Každý, kdo vyrůstal v Milíně, jistě ví, kde najde „Paďourák“. I já jsem zde prožila 
své dětství, s ostatními dětmi jsme zde hráli různé hry, v zimě bobovali. Už od ma-
linka jsem byla rodiči vedena k tomu, abych neodhazovala odpadky a vážila si pří-
rody. Když jsem chodila na místní základní školu, která získala titul Ekoškola, 
bylo mi zde o to více vštěpováno, jak se o přírodu starat... 
 A jak už to tak bývá, na oblíbená místa se člověk rád vrací i v dospělosti. 
Chtěla jsem proto ukázat místní hřiště i svému synovi. Při každé této návštěvě jsem 
zděšena z toho, jak hřiště vypadá. Odpadkové koše zde sice jsou, přetékají však 
odpadky, okolo laviček se vždy povaluje množství PET lahví, plechovkové obaly 
od nápojů, pytlíky od brambůrek, nedojedené svačiny apod. Nejvíce mě však roz-
čílilo, když jsem pod jednou z prolézaček narazila na rozbitou skleněnou láhev, 
docela nebezpečné, že? Nepořádek není jen na zemi, větve stromů, které zde již 
před lety zasadil můj táta, jsou celé polámané a opět ozdobené odpadky. 
 Ačkoliv se obyvatelé v okolí „Paďouráku“ snaží sami uklízet, zdá se to 
jako marný boj... Proto bych chtěla požádat všechny rodiče, aby upozornili své děti 
na to, jak se mají chovat ve svém volném čase a jak nakládat s odpadky. Vždyť 
nikdo z nás nechce žít na skládce. Také bych si přála, aby místní základní škola 
dostála svého titulu „Ekoškola“ a vedla své žáky stejným směrem jako mě. 

Eliška Pinkavová - Strnadová 
Poznámka: článek je krácen, v celém znění jej najdete na www.milin.cz 
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AKCE 

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Třemšínem - pobočka Milín zve na: 
 

Slavnostní koncert učitelů a bývalých žáků školy k 70. výročí založení ZUŠ. 
Neděle 1. 5. 2022 od 17 hodin v Podbrdském muzeu v Rožmitále p. Tř. 
Vernisáž výstavy výtvarného oboru (s mezioborovým programem) - pondělí 
2. 5. 2022 od 17 hodin v galerii Podbrdského muzea v Rožmitále p. Tř. 
Hudební odpoledne s žáky a učiteli milínské pobočky ZUŠ - čtvrtek 19. 5. 
2022 od 16.30 hodin v KD Milín. 
Vystoupení hudebního a tanečního oboru milínské pobočky ZUŠ  - středa 
25. 5. 2022 od 16 hodin v KD Milín. 
 O řadě akcí, které naše škola pořádá (nejen) ke svému výročí, Vás in-
formujeme také na stránkách naší školy www.zusjjrrozmitalptr.cz, popř. na fb. 
 Těšíme se na naše společné shledání. 
 

Žáci a učitelé milínské pobočky ZUŠ 

Akce MC Milínek: 
 

V sobotu 7. května 2022 se bude konat akce Pojďme uklidit Milín (pořádají 
spolky MC Milínek, Aktivity klub Milín a SRZŠ Milín s podporou obce Mi-
lín). Zveme všechny zájemce o větší jarní úklid naší obce a jejího nejbližšího 
okolí. Sraz účastníků bude na parkovišti u milínské knihovny v 9.30, kde kaž-
dý účastník obdrží potřebné vybavení, instrukce a oblast úklidu. Od 12.30 bude 
k dispozici pro každého účastníka drobné občerstvení na zahradě ZŠ Milín 
(polévka, pečivo, opékání buřtů, čaj, káva). 
 

V sobotu 21. května 2022 se bude konat akce Pochod Milínskem aneb 
Z Milína do Milína (pořádají spolky MC Milínek, Aktivity klub Milín, SRZŠ 
Milín). Pod záštitou obce Milín a se souhlasem zakladatele této akce, pana Jiří-
ho Trnky st., se bude po delší době konat již tradiční milínská pěší akce, která 
bude volně navazovat na předešlé pochodové akce pořádané panem Jiřím Trn-
kou. Všichni účastníci se mohou těšit na tradiční dva pěší značené okruhy, pro 
malé i velké, s několika kontrolami a drobnou odměnou v cíli. Start akce bu-
de před ZŠ Milín v 8.30 - 9.30. Ti, kteří dojdou do cíle (zpět k ZŠ), si budou 
moci po výkonu zaslouženě odpočinout a sdílet zážitky na školní zahradě ZŠ, 
kde bude k dispozici drobné občerstvení. Bližší podrobnosti o akci budou zve-
řejněny na plakátu  v průběhu měsíce května 2022. 

Školní hvězdárna 

Termíny na květen a červen: 10. května 2022 od 21 h, 14. června od 21.30 h. 

Podrobnosti najdete na str. 10. 

Charita Příbram - pobočka Milín 
V budově OÚ Milín najdete pracovníka Charity Příbram každou sudou středu od 13 do 

17 hod. Poskytuje i poradenství pro ukrajinské utečence. Informace o službách, které 

nabízí najdete na obecním webu: www.milin.cz/zivot-v-obci/socialni-zalezitosti/ 

http://j.j.ryby/
http://www.zusjjrrozmitalptr.cz/
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/socialni-zalezitosti/pobocka-charity-v-miline-jen-v-sudych-tydnech-1526cs.html
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci) 
dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které 

v tomto měsíci oslavíte. Jmenovitě přejeme:  
 

Marii Jančí (Kamenná), Karlu Vítkovi (Milín), Elišce Gorenčíkové (Milín), 
Zdeňku Vítkovi (Buk), Pavlu Rulcovi (Milín), Zdeňce Rulcové (Milín), Jindři-
chu Čeňkovi (Milín), Věře Kopalové (Milín), Ladislavu Tesaříkovi (Konětopy), 
Anně Kopejtkové (Milín), Lence Strnadové (Milín), Martě Vondráškové 
(Milín),  Magdaleně Hauserové (Milín), Marii Fišerové (Milín) a Růženě Kra-
tochvílové (Milín), 
 

šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme i přá-
ní pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

Informace ohledně gratulací 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let. 
V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, Zpravodaj, 
osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním předstihem 
oznámit na matrice OÚ Milín. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 

 

Za obec Milín Jitka Jahodová  

VZPOMÍNKA 

Dne 29. dubna 2022 jsme vzpomněli 19. výročí úmrtí pana Josefa Toužim-
ského z Milína. Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
 

Manželka Katka a synové Jirka a Martin s rodinami. 

Květinový den 

Tato celorepubliková charitativní akce se uskuteční opět i u nás 

v Milíně. Ve středu 11. května 2022 potkáte v ulicích, institu-

cích a školách dobrovolníky, kteří budou za minimální příspěvek 

20 Kč nabízet žluté kvítky na klopu (či jinam). Barva stužky je 

letos fialová a tématem jsou prevence nádorů děložního čípku 

a varlat. Za Vaše příspěvky do kasiček, které poputují na konto Ligy proti ra-

kovině, předem děkujeme. Velké poděkování náleží i žákům a učitelům milín-

ských škol, kteří se dobrovolně na dobrovolníky nechali pasovat ☺. 

 Jedna kasička bude od 11. do 13. května 2022 umístěna ve výpůjčních 

hodinách v milínské knihovně. 

Jitka Jahodová 
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DĚNÍ V OBCI 

Vynášení Morany 2022 
Po dvouleté pauze jsme se letos opět sešli, 
abychom vynesli zimu z milínských ulic a 
přilákali jarní čas (počasí). A nutno dodat, 
že se to podařilo (tedy alespoň po dobu jed-
noho dne ☺). 
 V odpoledních hodinách 3. dubna 
2022 se jako mávnutím kouzelného proutku 
ukázalo na nebi sluníčko a doprovázelo nás 
skoro po celou dobu akce.  
 Scénář 11. ročníku byl obdobný 
jako u předchozích, tzn. přivítání přícho-
zích před centrem volnočasových aktivit, 
představení Morany a lepé děvy, seznámení 
s programem. 
 Poté následoval průvod v čele s Terkou Dřevovou alias lepou děvou, 
pevně držící a z rukou nepouštějící Moranu (Mořenu, Smrtholku, symbol zim-
ního období) a kráčející k hasičárně. Tam byla Morana svěřena do rukou odbor-

níků přes oheň (klukům Kalíkovic – dobrovolným 
hasičům). Ani oni, ba ani účastníci, neznali 
s Moranou slitování, krom upálení, utopení a ka-
menování ji sprovodili z Milína básničkou. A tak 
byla za zimou udělána definitivní tečka. Co se dělo 
s krásnou červenou sukní, to vědí jen přímí účast-
níci a tak to i zůstane ☺. 
 Zdobením líta jsme naopak vábili sluníčko 

mezi nás a ono se ne-
chalo. Bylo přítomno 
dalšímu programu – 
hrám, debatním krouž-
kům, popíjení teplého čaje, opékání buřtů… 
 Vyhlášená soutěž o nejlepší bác nebo sladkou dobrotu byla letos trochu 
„zmanipulovaná“: svůj výtvor přinesla pouze vyhlašovatelka soutěže, takže tím 
pádem si dělala zálusk na první místo, což by nebylo moc sportovní. Udělali 
jsme to tedy tak, že donesený bác a koláč se rozdělil mezi účastníky a všechno 
se snědlo ☺.   
 Za zdar akce musíme poděkovat maminkám z MC Milínek za výrobu 
fešné figuríny a ozdoby na líto, rodině Kalíkových za přípravy před a úklid po 
akci kolem hasičárny a vstřícnému počasí. 

Jitka a Dana z knihovny 
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MC MILÍNEK 

Ohlédnutí za březnovými a dubnovými akcemi: 
Akce „Jarní Swap“ ve znamení pomoci 
Dne 26. března 2022 jsme v rámci MC Milínek uspořádali další ročník milín-
ského „swapu“ (tj. výměny) nepotřebného oblečení a dalších věcí, který se ko-
nal opět v nízkoprahovém centru v CVA Milín. Tentokrát se nám sešlo větší 
množství věcí pro miminka, ale také pěkného oblečení pro dospěláky. Nechy-
bělo samozřejmě ani vybavení a 
doplňky do domácnosti, nová 
kosmetika, hračky, obuv, knihy, 
kávovar, sportovní potřeby, a 
jiné. Ve „výdejní den“ (v den 
samotného swapu) si mohl kdo-
koliv přijít vybrat a zdarma od-
nést cokoliv z nashromážděných 
věcí. K dispozici bylo i sladké 
občerstvení, káva a čaj. Akce 
byla určena i na pomoc ukrajin-
ským rodinám, které dočasně 
pobývají v Milíně a okolí. Zbylé 
oblečení a vybavení bylo po 
swapu odvezeno na vybrané 
charity v Příbrami, zejména do Charitního šatníku organizovaného Charitou 
Příbram a do dobročinného spolku Babíkov. Již tradičně děkujeme za spoluprá-
ci Knihovně E. Bořického Milín a samozřejmě všem účastníkům akce! Další 

swap nás bude čekat na podzim. 
Valná hromada spolku – dne 31. 3. 2022 se 
uskutečnila valná hromada našeho spolku MC 
Milínek. Na valné hromadě bylo především 
schváleno hospodaření spolku za rok 2021 a 
plán činností a hospodaření pro rok 2022. Čle-
nové spolku i široká veřejnost se mohou těšit na 
další akce pro děti i dospělé, dále dojde 
k doplnění a obnově některých hraček v dětské 
herně a od září 2022 se nám snad podaří spustit 
i pravidelný program pro děti a maminky 
v dětské herně. Zápis z valné hromady je 
k  nahlédnut í  na webu MC Mil íne k.   
(www.mcmilinek.cz).   
Zábavná i naučná akce „Velikonoční stezka“ 
Tentokrát trochu jinak pojatá akce našeho spol-
ku se konala od 11. 4. 2022 do 24.4.2022. Jed-
nalo se o samoobslužnou akci, kterou tvořil pěší 
okruh vyznačený barevnými stužkami s 18ti 
značenými stanovišti. Na každém stanovišti se 
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PLACENÁ INZERCE 

Prodej kuřic - fi Novák  - Radomyšl 
 

Před KD Milín ve čtvrtek 19. května 2022 ve 14.15 hod. 

Stáří 20 týdnů, cena 200 Kč za kus. 

Další prodej: 16. června, 14. července, 11. srpna, 8. září, 6. října, 3. listopadu 

Mobil: 602 115 750 www.drubez-novak.cz  

Mobilní pódium pro spolkovou činnost Milín 

Spolek Za Komíny, z.s. v roce 2022 realizuje projekt s názvem Mobilní pódium pro 

spolkovou činnost Milín, reg. č. proj.: 21/004/19210/120/091/001173, který byl pod-

pořen ze 4. výzvy MAS PODBRDSKO, z.s. z Programu rozvoje venkova. V rámci 
projektu spolek pořídí nové mobilní pódium se zastřešením, které bude využíváno pro 

kulturní a společenské akce. Cílem projektu je zkvalitnění zázemí, zajištění bezpečné-
ho vystupování účinkujících a zkvalitnění zážitku posluchačů, diváků. 

 

děti i dospělí dozvěděli něco o veliko-
nočních tradicích a mohli si zkusit splnit 
vyznačené úkoly. Trasa vedla milínský-
mi lesy za MŠ Milín a na jejím konci na 
děti čekala drobná odměna v podobě ve-
likonoční omalovánky a malého odznaku 
se zajíčkem Edou, který děti provázel na 
každém stanovišti stezky. Z reakcí těch, 
kteří stezkou prošli, jsme měli radost, 
protože se stezka velmi líbila. Děkujeme 
všem, kteří si stezku prošli a akce se tak 
zúčastnili. Určitě akci v brzké době zo-
pakujeme na jiné téma. 
Pozn.: Informace o chystaných akcích 
najdete na str. 3. 

 

Za MC Milínek Petra Kalíková 

Veřejný rozhlas v Milíně už nebude provozován 

Všem zájemcům o službu Smart info - rozesílání sms nebo e-mailů zdarma - 

doporučujeme navštívit www.milin.cz a tuto službu si zaktivovat. Kdo si nero-

zumí příliš s moderní technikou, může přijít do knihovny se svým mobilem 

(stačí tlačítkový mobil) a knihovnice mu pomohou s aktivací. Tuto službu si 

přihlásilo již téměř 80 občanů. 
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Přehled událostí za měsíc březen 2022 
       Vnitřní pokání křesťana může mít tři podoby: půst, modlitbu a 
pokání. Období, jehož smyslem je vnitřně se připravit na oslavu 
Velikonoc, začíná Popeleční středou, která letos připadla na 2. bře-
zen. Jde o čtyřicetidenní období, které vrcholí velikonočním tříden-
ním, památkou umučení, smrti a vzkříšení Páně. Číslo čtyřicet je 
symbolický počet, kterým jsou ve Starém i Novém zákoně popsány 
význačné momenty zkušenosti víry Božího lidu. Toto číslo se popr-
vé objevuje v příběhu o Noemovi. Tento spravedlivý muž strávil 

kvůli potopě čtyřicet dní a čtyřicet nocí v arše společně se svou rodinou a zví-
řaty, která na pokyn Boží vzal s sebou. Později stráví Mojžíš čtyřicet dní a nocí 
na hoře Sinaj v přítomnosti Pána, aby přijal Zákon. Celou tuto dobu se postil. 
Číslo čtyřicet označuje počet roků putování hebrejského lidu z Egypta do zaslí-
bené země. Prorok Eliáš potřebuje čtyřicet dní, aby dosáhl Orebu, hory, kde se 
setká s Bohem. Čtyřicet dní konají obyvatelé Ninive pokání, aby se jim dostalo 
od Boha odpuštění. Čtyřicet je také roků kralování Saula, Davida a Šalomouna, 
prvních třech králů Izraele. Ježíš se v Novém zákoně před začátkem veřejného 
života odebírá na čtyřicet dnů do pouště bez jídla a pití. Čtyřicet je dnů, během 
nichž zmrtvýchvstalý Ježíš vyučuje apoštoly, než vstoupí na nebe a sešle Du-
cha Svatého. V katolických kostelích se o Popeleční středě koná obřad popel-
ce, při němž kněz označuje věřící na čele křížem z popela, který pochází ze 
spálených ratolestí posvěcených při obřadu Květné neděle v předchozím roce. 
Tento obřad provedl P. Jan při mši svaté v kostele sv. Václava v Milíně. 
 

Za farnost Eliška Průchová 

Výzva majitelům archiválií s tématikou lomy v okolí Milína 

Pan Arnošt Vošahlík z Buku pátrá po historii bývalých lomů v okolí Milína. 
Prosí všechny případné majitele, zda by mohli zapůjčit k oskenování historické 
dokumenty, týkající se lomů a těžby v nich. Shání články, fotografie, záznamy, 
informace atd. Například o lomech na Běli nemá informace žádné. Kontaktujte 
prosím buď přímo pana Vošahlíka (tel. 731855591) nebo napište do knihovny: 
knihovnamilin@volny.cz 

Z FARNOSTI 

Příměstské tábory v Milíně 

Na letošní prázdninové měsíce jsou opět připraveny příměstské tábory. 
Mělo by proběhnout deset turnusů. Většina z nich je již zaplněna, zbývá 
několik málo volných míst, případně je možno přihlásit dítě jako ná-
hradníka. Informace zde: www.milin.cz/dotace/ze zdroju eu 

mailto:knihovnamilin@volny.cz
https://www.milin.cz/dotace-eu-i-obecni-primestske-tabory/ze-zdroju-eu/primestske-tabory/rok-2022-1/terminy-letnich-primestskych-taboru-1514cs.html
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 
Sluchová poradna 
se uskuteční dne 12. května 2022 od 13 do 15 h v kanceláři STP v Milíně (vedle 
pošty). Bude přítomna vedoucí Centra pro neslyšící a nedoslýchavé paní Fišerová 
(tel. 721 205 288). Služba je hojně využívaná. Nabízíme poradenství pro osoby se 
sluchovým postižením, výměnu baterií v pomůckách pro nedoslýchavé, drobné 
opravy naslouchacích přístrojů, zajištění větších oprav, výměnu hadiček a další.  
Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Dlouhodobě vycházíme vstříc osobám se zdravotním postižením a seniorům, kte-
ří potřebují okamžitě používat kompenzační pomůcku (např. vozík, chodítko, polo-
hovací lůžko aj.) a nemají ji k dispozici. Právě pro tyto nenadálé případy je otevřena 
naše půjčovna, která Vám pomůže překlenout dobu potřebnou k vyřízení žádosti o 
pomůcku přes zdravotní pojišťovnu, také nabízíme zapůjčení pomůcky během opra-
vy Vaší vlastní pomůcky.  Půjčovna je na Centru STP v Příbrami VII, Žežická ul. 
(bývalá 8. ZŠ) – informace u p. Pavly Vondráškové 608 201 644. 
Sociální poradenství 
Poradna pro osoby se zdravotním postižením a seniory poskytuje bezplatnou po-
moc pro ty, kteří potřebují podpořit v řešení své životní situace a nezvládají to sami, 
nebo pro ty, kteří se potřebným lidem snaží pomoci. V poradně mohou lidé ambu-
lantně využít základní a odborné sociální poradenství. Sociální poradenství je i na-
dále poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261 po předchozí telefonické 
domluvě s paní Marií Vondráškovou, tel.: 607 618 727. 
Pěvecký sbor Radost 
Zkoušky sboru probíhají každý čtvrtek od 15.30 h v předsálí kina v Milíně. 
Rekondiční pobyty pro rok 2022 
Sezimovo Ústí, hotel MAS – termín od 6. do 11. června 2022, pobyt je již obsazený, 
přijímají se pouze přihlášky náhradníků. 
Soběšice, Hotel pod Hořicí – termín od 27. srpna do 3. září 2022, z důvodu zdražení 
pobytu v hotelu se navyšuje cena na  7 000 Kč. Přihlášky přijímá pí MarieVondráš-
ková, tel.: 607 618 727. 
Poznávací zájezd – Kutná Hora, se uskuteční 17. května 2022. Odjezd z Milína 
v 7.15 h. Po příjezdu do Sedlece návštěva Katedrály Nanebevzetí Panny Marie, 
poté Kostnice. V centru Kutné Hory prohlídka Chrámu sv. Barbory, prohlídka Min-
covny a Českého muzea stříbra na Hrádku, případně i Muzeum čokolády. Návrat do 
Milína do 18.30 h. Přihlášky přijímá pí Alena Muziková, tel: 739 517 773. 
Výborová schůze STP v ČR z.s. MO Milín se uskuteční ve středu 4. května 
2022 od 13.00 h v kanceláři STP Milín. 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 

Poskytované služby Kontakty 
sociální poradenství 607 618 727 

půjčovna kompenzačních pomůcek 608 201 644 

rekondiční a ozdravné pobyty 607 618 727 

zájezdy 739 517 773 

sluchová poradna 721 205 288 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Zápisy do prvních tříd 
Školní rok se skládá z různých událostí, které nás provází jako ukazatele na 
cestě od zářijového startu k více či méně zdařilému červnovému cíli. Výjimeč-
né postavení na této cestě zaujímají události měsíce dubna. Rozhoduje se o 
osudu našich deváťáků při přijímacích zkouškách. Zavítá k nám „nová krev“, 
budoucí prvňáčci. Pro jedny poprvé a pro druhé vbrzku naposledy. Je dobrou 
vizitkou školy rok od roku se zvyšující počet zájemců o ZŠ Milín. V letošním 
roce přišlo k zápisu včetně přípravné třídy více jak pět desítek dětí, z nichž se 
41 stane milínskými prvňáčky ve školním roce 2022/2023. Už se těšíme. 
 

Milá návštěva dětí ze školky 
V úterý 29. března jsme přivítali milou návštěvu z milínské školky - přišli k 

nám předškoláci se svými paními 
učitelkami. Po pravidelných ná-
vštěvách za fyzikálními či chemic-
kými pokusy se tentokráte dostalo 
na umění múzické. Kroky dětí ve-
dly do hudebny za panem zástup-
cem Šípem a panem ředitelem Ko-
peckým. Pedagogové  představili 
„školkovým“ žáčkům hudební ná-
stroje, na které v hodinách hudební 
výchovy hrají: pan ředitel na hous-
le a pan zástupce na violu, violon-

cello, baskytaru a kytaru, děti si pak zahrály na ukulele.  
„Spolu jsme si zahráli poměrně náročnou pohybovou hru, kterou ale děti per-
fektně zvládly. Program se pěkně vydařil a děti viděly, že se mají do školy na 
co těšit.“ dodává k setkání pan zástupce. Během dubna dorazila ještě druhá 
skupina předškoláků, která byla také velmi spokojená. 
 

Obědy pro děti 
Již třetím rokem se nám díky pomoci organizace Women for women, o. p. s. 
daří pomáhat dětem, které si nemohou dovolit platit školní obědy a jejichž ro-
diče „nedosáhnou“ na krajský příspěvek na stravu. Během tří let pomohly 
„Ženy ženám“ uhrazením více jak 1600 obědů a to je opravdu úctyhodná bašta 
a talíře se nadále plní. Více informací či možnost organizaci finančně podpořit 
naleznete na webových stránkách www.obedyprodeti.cz.  
 

Hvězdárna v květnu a červnu 
Na školní hvězdárně už se vystřídalo několik desítek pozorovatelů. Druhé úte-
rý v měsíci se pozvolna dostává do povědomí místních i přespolních astromil-
ců. Vzhledem k změně času, ale i pozdějšímu západu Slunce, je potřeba upra-
vit časy setkání. Do diářů si tedy poznamenejte termíny: 10. května ve 21.00 a 
14. června ve 21.30. Vzhledem k omezené kapacitě hvězdárny, prosíme, rezer-
vujte si svou účast na e-mailu bilek@zsmilin.cz. Těšíme se na viděnou. 
 

Za ZŠ Milín Tomáš Bílek 

http://www.obedyprodeti.cz
mailto:bilek@zsmilin.cz
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Zápis dětí do MŠ 

V budově Mateřské školy Milín (Sokolská 320) proběhne v úterý 10. května 

2022 od 15 do 17 hod zápis dětí na školní rok 2022/2023. Rodiče musí mít s 

sebou občanský průkaz, rodný list dítěte a vyplněné dokumenty, které si pře-

dem stáhnou z webu MŠ (skolkaulesamilin.webnode.cz): 

Žádost o přijetí dítěte; Přihlášku dítěte a Evidenční list pro dítě - potvrzený 

dětským lékařem. 

Upozornění: Bez povinného očkování nemůže být dítě do MŠ přijato. 

(Výjimkou je povinná předškolní docházka.) 

Jaroslava Humlová, ředitelka MŠ Milín (tel.: 739 598 475) 

Dubnové počasí bylo opravdu dubnové – aprílové. Slunce se střídalo s deštěm i 

sněhovými vločkami, teplo se zimou a větrem. To ale dětem nevadilo. Pozoro-

valy, jak se příroda mění, těšily se z prvních broučků, motýlů a kytiček, pozo-

rovaly vracející se vlaštovky a ostatní ptáčky, připravující se k hnízdění. Hned 

1. dubna 2022 přijelo za dětmi 

Divadlo Kos s velikonoční pohád-

kou ,,Zajíčku a slepičko, čípak je 

to vajíčko?“ 5. dubna pozvaly pa-

ní knihovnice děti ke knihovně na 

akci ,,Malování na chodníku“, ten 

den právě pršelo a tak mohly děti 

přijít se školkou nebo s rodiči jiný 

den. 6. dubna přijel do školky pan 

fotograf a přihlášené děti se fotily 

ke Dni matek. 11. dubna navštívi-

lo školku Divadlo Kolem s pohád-

kou „O líné Čiperce“. 12. dubna 

předškolní děti navštívily školu, 

kde pro ně byl připravený hudební program. Seznámily se s několika hudební-

mi nástroji, zahrály si hudebně-rytmizační hru a hráli na ukulele doprovod 

k písničce „Holka modrooká“. Měsíc duben zakončil rej čarodějnic. Děti si v 

kostýmech a s odpovídajícími doplňky vyzkoušely různé čarodějnické doved-

nosti: let na koštěti, zdolávání překážek, hod koštětem, čarodějnický tanec 

apod. Na školní zahradě přibyla nová dřevěná sestava „hasiči“. Je to  sponzor-

ský dar od pana Šťovíčka, za který velmi děkujeme.  
 

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 

http://www.skolkaulesamilin.webnode.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka příštího čísla: 20. května 2022 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci, v knihovně a ve schránkách v osadách. 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Informace o inzerci ve Zpravodaji: www.milin.cz v místní inzerci  
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Přijďte se podívat na Podbrdský farmářský a řemeslný trh, který se koná v sobotu 
7. 5. 2022 v Březnici. V rámci trhu bude možnost nakoupit zboží od originálních pro-
dejců, kteří jsou výrobci svého sortimentu, ať už jídla, kávy, oblečení, šperků a mno-
ho dalších. 
 Nebude chybět doprovodný program: divadlo pro děti od 11.30, živá hudba 
po celou dobu trhu, malování a vyrábění pro nejmenší a mnoho dalších příjemných 
atrakcí, jako například skákací hrad.  

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/

